Договор  об оказании  услуг

г.__________________

       от  «___» __________  20__г.

Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Егнышевка», именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора  Почуева Юрия Ивановича, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________, именуемый(ая)  в дальнейшем  «Заказчик», с другой  стороны, далее совместно именуемые  «Стороны», заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет  и общие условия договора
1.1. Исполнитель обязуется по заявке Заказчика разместить  в номерах санатория «Егнышевка», для последующего проживания  лиц, указанных в заявке, предоставить им услуги питания, лечения, проживания,  а Заказчик  обязуется  оплатить эти услуги.

1.2. Размещение: ___ место в номере  (удобства в номере ____________  категория).

1.3. Стоимость предоставляемых услуг, всего:  _______________ рублей, в том числе за один день____________рублей.

2. Срок действия договора

2.1. Период пребывания  в санатории: с  «____»______________20__г.  по «____»______________ 20__г.

2.1.1. Первая услуга – обед, последняя услуга – завтрак.  Расчетное время  заезда (время начала обслуживания по путевке)  - 11 00ч. Расчетное  время  окончания обслуживания в санатории  - 10.00ч.

2.1.2. Первая услуга – ужин, последняя услуга обед. Расчетное время  заезда (время начала обслуживания по путевке)  - 16.00 ч. Расчетное  время  окончания обслуживания в санатории  - 15.00ч.

2.3. Если  «Заказчик» выезжает из номера позже расчетного часа, то ему  необходимо  произвести оплату  в размере ½ стоимости суточного пребывания в санатории.

2.4. Заселение  производится при наличии паспорта и путевки  на санаторно-курортное  лечение.  Необходимо  иметь при себе санаторно-курортную карту, для детей – справку об отсутствии контакта с инфекционными больными (На период пандемии - для каждого  Справку об отсутствии контактов с инфекционными заболеваниями и больными Covid-19 за последние 14 дней, выданную не позднее чем за  три дня до заезда в санаторий).

2.5. Если «Заказчик» прибыл  в санаторий  на своем автотранспорте, то ему необходимо:

 -  зарегистрировать его у администратора;

 -  поставить на автостоянку.

 Санаторий не несет  ответственности  за  сохранность  автотранспортного средства.

2.6. Услуги телефонной связи, экскурсионные  услуги  и другие дополнительные услуги не входят в стоимость путевки.

2.7. При досрочных отъездах «Заказчика» за недополученные в результате этого услуги, денежные средства возвращаются в размере не более 50% суммы недоиспользованных услуг. При опоздании «Заказчика», время пребывания в санатории не продлевается.

3. Порядок бронирования. Порядок отмены или изменения заявок на  размещение.
3.1. «Заказчик»  получает предварительную информацию о наличие свободных мест  в санатории, о стоимости  оказываемых  услуг, о правилах  и особенностях  пребывания по контактным телефонам отдела реализации путевок: (48753) 75-7-36, 8-903-840-48-05, 8-961-146-01-09, (4872) 38-48-05. Заказчик направляет в отдел реализации путевок санатория заявку (в устной форме) на размещение  с указанием количества отдыхающих, даты заезда, продолжительности отдыха, категории номера.

3.3. «Заказчик» может  произвести  бронирование  места в номере  по телефонам, указанные в п.3.1.

3.4. «Заказчик»  должен не менее чем в течение 14 календарных дней до даты заезда в санаторий  произвести  предоплату  до 30 %  от  общей  стоимости  путевки, в противном  случае,  бронирование не сохраняется.
4. Права и обязанности Исполнителя.
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1.  Предоставлять  «Заказчику» в форме памяток и инструкций достоверную информацию об условиях предоставления санаторно-курортных  услуг. Информировать о безопасности, мерах личной профилактики по инфекционным  и паразитарным заболеваниям, о  состоянии окружающей природной среды.

4.1.2. Обеспечить выполнение услуг в объеме, предусмотренным данным  Договором:  проживание в  номере  с  удобствами  (холодильник, телевизор, душ, сан. узел), лечение (если предусмотрено), пятиразовое питание.

4.1.3. Оформить все необходимые документы, удостоверяющее бронирование и оплату предоставляемых  «Заказчику»  санаторно-курортных услуг.

4.2. Исполнитель имеет право:

4.2.1. Не предоставлять   услуги, если  «Заказчик» не произвел их оплату в сроки указанные  в  пункте 3.4.

4.2.2. Прекратить действие  договора на оказание услуг в случае нарушения внутреннего распорядка  или   режима санатория, без возврата  «Заказчику» неиспользованных  денежных  средств.

4.2.3. Прекратить действие договора, если в течение суток заказчик не объяснил причину своего не заезда в санаторий.

5. Права и обязанности Заказчика.

5.1. Произвести  своевременно  предоплату или оплату  санаторно-курортных услуг в соответствии с пунктом 3.4.

5.1. Предоставлять точную информацию о своем адресе и телефоне, необходимую для оперативной связи.

5.1. В период санаторно-курортного лечения соблюдать  правила   внутреннего режима или распорядка.

5.1. Ущерб, нанесенный  «Заказчиком» (отдыхающим)  санаторию, должен быть возмещен им на месте в полном объеме по ценам, действующим на момент нанесения ущерба.

5.5. Предоставить необходимые документы согласно п. 2.4., придерживаться расчетного времени заезда и выезда.

5.6. Соблюдать требования закона о борьбе с курением – не курить в помещениях и на территории санатория. В противном случае будет налагаться административный штраф.
6. Порядок расчетов.

Заказчик осуществляет оплату услуг, предоставляемых по настоящему Договору, в рублях на расчетный счет или в кассу  «Исполнителя»  до начала оказания услуг.

7. Срок действия договора.

7.1. Началом действия данного договора является дата поступления денежных средств на расчетный счет санатория в качестве предоплаты, а его окончанием – последний день обслуживания «Заказчика».

8. Особые условия.

8.1. Размещение «Заказчика»,  прибывшего досрочно – осуществляется при наличии мест.

8.2. Денежную сумму «Заказчику» из-за его опоздания или досрочного выезда не возмещает, «сухой паек» за неполученное по этой причине питание не выдается.

8.3. Предоплата не возвращается «Заказчику» в том случае, если «Заказчик» не поставил в известность «Исполнителя» о не заезде за 10 дней до начала отдыха. Данная информация доводится до «Заказчика» при осуществлении предоплаты.

Юридические адреса и банковские реквизиты:

     Исполнитель                                                                                                           Заказчик

	ООО Санаторий (курорт) «Егнышевка»

301346, Тульская область, Алексинский р-н, д.Егнышевка

ИНН 7111004275/КПП 711101001
ОГРН 1027103674718
Наименование банка:
Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО)
Р/ счет: 40702810014450001353
БИК банка: 044525411
Кор/сч банка: 30101810145250000411

ОКПО 02590537     ОКОНХ 91517    ОКТМО 70706000
	___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

 Директор___________ Ю.И. Почуев                             С условиями договора ознакомлен _________ /подпись/

      Дата ___________________